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Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen

Sagsfremstilling
1.     Bemærkninger til dagsordenen
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-41831       J.nr.: 00.01.10           Dokumentnr.: 326-2020-299150
 
Genoptræningschef, Jette Stobbe Olesen, deltager under pkt. 2.
 
Trivselskonsulent Ida Sofie Matzen og Teamleder Mette Gry Münchow deltager under pkt. 3.
 
Teamleder for visitationen, Dudi Suadicani, deltager under pkt. 9 om meddelelser.
 
 
 
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 1. marts 2021:
-



Punkt 2: Orientering - Status på tilbud til stroke-patienter i Kalundborg
Kommune

Sagsfremstilling
2.     Orientering - Status på tilbud til stroke-patienter i Kalundborg Kommune
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2021-7074        J.nr.: 29.00.00           Dokumentnr.: 326-2021-43214
 
Sagstype
Orientering.
 
Resume og sagens baggrund
På Ældre- og Sundhedsudvalgsmødet d. 02. februar 2021 ønskede udvalget et indblik i status på tilbud til stroke-patienter
i Kalundborg Kommune. Til mødet præsenterer genoptræningschefen en status på området.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at sagen tages til efterretning.
 
Behandling
Ældre- og Sundhedsudvalget.
 
Sagsfremstilling
Der er ca. 12000 årlige tilfælde af stroke i Danmark. Hyppigheden stiger med alderen og en ud af seks vil blive ramt i
løbet af livet. Stroke opstår i sammenhæng med hjerte- og kredsløbssygdomme, diabetes og usund livsstil.
 
Kalundborg kommune møder borgere med stroke, når borgere udskrives med en genoptræningsplan eller når borgeren
sygemeldes i jobcenter regi. Der er en gruppe af borger med stroke, som ikke kommer i forbindelse med Kalundborg
kommune, fordi de i forvejen er pensionister og deres sygdomsforløb behandles hos egen læge.
 
Borgere med stroke, der kommer med en genoptræningsplan, er allerede fra sygehusene vurderet i forhold til behov for
rehabiliterings på specialiseret niveau eller almen genoptræning. Disse borgeres overgang fra sygehusene til kommunale
indsatser sker i et samarbejde mellem forebyggelses- og genoptræningscenteret og Visitationen. Visitationen afklarer
behovet for praktisk og personlig hjælp. Forebyggelses- og genoptræningscenteret kobler en rehabiliteringskoordinator på
sagen, sammen med de terapeuter, der forestår genoptræningsindsatsen. Det er rehabiliteringskoordinatoren, der sikrer
den tværfaglige plan og faciliterer det tværfaglige samarbejde i de borgernære indsatser, herunder også inddragelse af
eksterne leverandører som fx CSU, Slagelse og Bomi, Roskilde.
 
Har den strokeramte borger behov for indsatser fra jobcenteret, voksen-specialområdet eller andre kommunale
myndigheder sikre rehabiliteringskoordinatoren og visitator at borgerens sag behandles i koordinations forum, hvor
myndighederne har et tværgående sagsbehandlende forum, der mødes en gang om måneden. Her laves en
sammenhængende myndighedsplan for borgerens forløb.
 
Erhvervsaktive borgere med stroke uden genoptræningsplan møder i forløb i jobcenter regi. En del borgere oplever
måneder efter udskrivelse fra sygehus, at der tilkommer kognitive problematikker fx hukommelses besvær, hjernetræthed,
energiforvaltnings udfordringer, synsbesvær, som gør det svært for borgeren at fastholde kontakt eller tilbagevenden til
arbejdsmarkedet. Disse problematikker kan jobcentersagsbehandleren medbringe i Koordinationsforum, hvor der kan
lægges en plan på tværs af myndigheder og fagligheder.
 
Borgere der behandles hos egen læge, kan henvende sig til visitationen med et behov for vedligeholdelsestræning. Dette
ses sjældent.
D. 1. september 2020 udgav sundhedsstyrelsen ”Anbefalinger for tværsektorielle forløb for voksne med erhvervet
hjerneskade”. Kalundborg kommunes tilbud og indsatsforvaltning ligger tæt på anbefalingerne. Svagheden i forløb for
borger med Stroke er overgangen fra sygehus til kommunen. Det område arbejdes der kontinuerligt på. Anbefalingen
giver en god ramme for at sætte yderligere fokus på området, idet den retter anbefalinger mod alle aktører i borgerens
forløb.
 
Anbefalingerne bliver præsenteret på mødet.
 



Økonomiske konsekvenser
De økonomiske konsekvenser er indenfor eksisterende budget.
 
 
 
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 1. marts 2021:
Godkendt.



Punkt 3: Trivselsindsats for +65 borgere

Sagsfremstilling
3.     Trivselsindsats for +65 borgere
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2021-7348        J.nr.: 29.00.00           Dokumentnr.: 326-2021-45731
 
Sagstype
Orientering.
 
Resume og sagens baggrund
Mange borgere oplever negative effekter af forholdene omkring Covid-19-restriktioner. På baggrund af henvendelser fra
Ældreplejen om borgeres både fysiske og psykiske reaktioner, har administrationen planlagt en treleddet indsats: 1) et
”trivselsbrev” der udsendes til alle over 65 år med selvhjælpsråd samt henvisning til: 2) en trivselstelefon, der betjenes af
kommunens trivsels- samt frivilligkonsulent samt 3) en bred kommunikationsindsats i lokale medier.
 
Indstillinger
Fagcenterchefen indstiller til, at tiltaget tages til efterretning, og indsatsen straks derefter iværksættes.
 
Behandling
Ældre- og Sundhedsudvalget.
 
Sagsfremstilling
Trivselskonsulenten modtager i stigende grad henvendelser fra sygeplejersker, visitatorer, ergoterapeuter og andre
medarbejdere i Ældreplejen om ældre borgere, der oplever fysiske såvel som psykiske reaktioner på den sociale isolation,
afsavn og bekymringer/angst (såsom hoved- og mavepine, kvalme, svimmelhed, manglende appetit og tristhed). Ved
hjemmebesøg fra kommunens trivselskonsulent opleves det også, at mange af de pågældende ældre enten er flove eller
uforstående over for deres reaktioner
 
Derfor ønsker administrationen at nå meget bredere ud til borgerne hurtigst muligt gennem en treleddet indsats
1.    udsendelse af et ”trivselsbrev” (bilag 1) til alle kommunens borgere på over 65 år. Brevet indeholder dels en
beskrivelse af naturlige reaktioner på situationen, dels enkle selvhjælperåd og henviser desuden til en ”trivselstelefon”.
Brevet henvender sig både til borgere med behov for støtte og borgere med mulighed for at yde støtte.
2.    Trivselstelefonen er en hotline mandag-torsdage kl. 11-13, der på skift betjenes af kommunens trivselskonsulent og
frivilligkonsulent. Udover en samtale kan konsulenterne henvise til kommunale og civile tilbud afhængig af borgerens
situation og muligheder
3.    En bred kommunikationsstrategi til alle kommunens borgere gennem presseindsats i relevante lokale medier.
 
Brevet italesætter, at det er normalt at reagere i en usædvanlig tid, og støtter samtidig borgere i at skabe en forandring
samt rådgiver om alternative måder at bevare kontakten med andre mennesker på. I brevet informeres således om
kommunens tilbud (fx ”Lær at tackle”-kurser, den digitale platform Boblberg, kursus for kronikere i regi af LOF, m.m.)
ligesom der brobygges til civilsamfundets ditto (besøgsvenner, Ældre Sagen, Røde Kors, Værket, etc.). Endelig er der et
telefonnummer til ”trivselstelefonen”, der vil være åben frem til Skt. Hans.
 
Brevet er således en del af en bredere pressekampagne om ensomhed, der også henvender sig til sekundære målgrupper
såsom pårørende, naboer og andre borgere, ligesom hjemmeplejen også bliver informeret og involveret. Internt inviteres
kolleger ind i rollen som telefon-venner frem til Skt. Hans
 
Tidsplan:
·         Uge 9: Brev udsendes ud til alle borgere fra 65 år og op.
·         Uge 9-25: Trivselstelefonen betjenes mandag til torsdag fra kl. 11-13 af enten trivsels- eller frivilligkonsulenten.
·         Uge 9-11-13: PR/omtale af trivselsbrevet i samtlige lokale medier til opfordring og påmindelse.
·         Uge 10: En helsides annonce i lokale medier med trivselsbrevet, så flest mulige borgere kender til det og derfor
også kan benytte tilbuddet og/eller støtte pårørende (i fx at benytte trivselstelefonen) og igangsætte en dialog om
eventuelle negative effekter af social isolation og ensomhed. Der opfordres også til, at man kan melde sig som frivillige
telefon- eller gå-venner.
 
Økonomiske konsekvenser



Finansieres via ensomhedsbudgettet.
 
Bilag
 
Trivselsbrev corona forside - foreløbig version 326-2021-45853

Trivselsbrev bagside_17.2_ 326-2021-45855
 
 
 
 
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 1. marts 2021:
Godkendt.

Bilag

Trivselsbrev corona forside - foreløbig version

Trivselsbrev bagside_17.2_



Punkt 4: Budgetopfølgning pr. 31. januar 2021, Ældre- og
Sundhedsudvalget

Sagsfremstilling
4.     Budgetopfølgning pr. 31. januar 2021, Ældre- og Sundhedsudvalget
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2020-83694       J.nr.: 00.30.00           Dokumentnr.: 326-2021-33155
 
Sagstype
Orientering.
 
Resume og sagens baggrund
Økonomistaben fremlægger budgetopfølgning pr. 31. januar 2021. Dispositionsregnskaberne viser et samlet forventet
merforbrug på 22,6 mio. kr. inden godkendelse af overførsler fra 2020 og anvendelse af demografipuljen.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 
Behandling
Ældre- og Sundhedsudvalget.
 
Sagsfremstilling
Baggrunden for budgetopfølgningen er partnerskabsholdernes dispositionsregnskaber. Hvis der forventes merforbrug,
bliver der lagt en handleplan i dialog med direktøren og Økonomistaben. Nogle partnerskabsholdere vurderes at have øget
risiko for at få merforbrug, eller for at deres budgetopfølgning bliver for upræcis, hvorfor de følges tæt og har høj prioritet
i forhold til konsulentstøtte og controlling.
 
På grund af situationen med Corona/Covid-19 er der på en række punkter væsentligt øget usikkerhed i forhold til
udgiftsniveauet.
 
Det skal bemærkes, at budgetterne vedrørende drift ikke indeholder overførsler fra 2020. Sag om dette behandles i
Kommunalbestyrelsen i marts.
 
Partnerskabsholderne er blevet bedt om at indberette det mest realistiske forventninger til udgifter og indtægter for hele
året. Herudover har de også indberettet, hvor meget de forventer overført fra 2020 – dette er anført i en særlig kolonne i
den vedlagte oversigt.
 
De forventede mer-/mindreforbrug skal således sammenholdes med partnerskabsholderens forventninger til overførslen
fra 2020 Eksempelvis kan der være en række partnerskabsholdere, hvor der står et forventet merforbrug, men hvor dette
modsvares af, at der forventes overført et mindreforbrug fra 2020.
 
Det bemærkes, at de anførte overførsler alene er partnerskabsholdernes skøn/forventninger. De indstillede overførsler er
ikke endelig opgjort på det tidspunkt, hvor partnerskabsholderne har foretaget deres disponering. Det anførte samlede
mer-/mindreforbrug kan således ikke pt. tages som udtryk for det forventede regnskabsresultat for 2021.
 
Sundhed og Myndighed
Der forventes et merforbrug på 18,1 mio. kr. Merforbruget skyldes hovedsageligt pleje og omsorg, som dækkes af
demografipuljen, den kommunale finansiering af sundhedsvæsenet og diverse puljer til videreførelse i 2021, hvor
forbruget forventes delvis dækket af overførsel fra 2020.
 
 
 
 
Sundhed og myndighed, demografipulje
Der er på Økonomiudvalgets område afsat 15,0 mio. kr. for 2021 i en demografipulje som sikkerhed for det politisk
fastsatte serviceniveau på hjemmehjælpsområdet. Et eventuelt underskud på køb af hjemmehjælp og mellemkommunal
refusion i Sundhed og Myndighed (på Ældre- og Sundhedsudvalgets område) finansieres af denne pulje.
 



Der forventes et merforbrug på området vedrørende køb af hjemmehjælp og mellemkommunale refusion på 9,7 mio. kr. i
2021. I forhold til det afsatte beløb forventes der således et mindreforbrug på 5,3 mio. kr.
 
Den integrerede pleje IP Syd:
Der forventes et merforbrug på 4,0 mio. kr. Merforbruget forventes dækket af overførsel fra 2020 af mindreforbrug på 6,3
mio. kr.
 
Serviceudgifter
I aftalen mellem regeringen og KL om kommunernes økonomi i 2021 er der sat en ramme for kommunernes samlede
udgifter til service. Måltallet for, om Kalundborg Kommune overholder sin del af aftalen, er det oprindeligt vedtagne
budget til service. I forhold til de oprindeligt budgetterede serviceudgifter på Ældre- og Sundhedsudvalgets område
forventes et merforbrug på 21,3 mio. kr.
 
Udvalgets anlæg
På Ældre- og Sundhedsudvalgets anlægsområde viser budgetopfølgningen, at der, ud fra en overordnet ledelsesvurdering,
forventes et mindreforbrug ultimo 2021 på 4,9 mio. kr. På udvalgets område forventes overført og forbrugt 4,9 mio. kr. de
kommende år.
 
Mindreforbruget på 4,9 mio. kr. er specificeret på de enkelte anlægsprojekter i vedlagte bilag.
 
Økonomiske konsekvenser
På driftssiden viser dispositionsregnskaberne et samlet forventet merforbrug for Ældre- og Sundhedsudvalgets område på
22,6 mio. kr. inden godkendelse af overførsler fra 2020 og anvendelse af demografipuljen.
 
I forhold til de oprindeligt budgetterede serviceudgifter på udvalgets område forventes et merforbrug på 21,3 mio. kr.
 
På anlægssiden viser budgetopfølgningen, at der, ud fra en overordnet ledelsesvurdering, forventes et mindreforbrug
ultimo 2021 på 4,9 mio. kr. på udvalgets område. På udvalgets område forventes overført og forbrugt 4,9 mio. kr. de
kommende år.
 
 
 
Bilag
 
Månedsrapport pr. 31. januar 2021 - Ældre og Sundhedsudvalget 326-2021-46105
 
 
 
 
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 1. marts 2021:
Godkendt.

Bilag

Månedsrapport pr. 31. januar 2021 - Ældre og Sundhedsudvalget



Punkt 5: Regnskab 2020 Ældre- og Sundhedsudvalget

Sagsfremstilling
5.     Regnskab 2020 Ældre- og Sundhedsudvalget
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2020-82406       J.nr.: 00.32.10           Dokumentnr.: 326-2021-33157
 
Sagstype
Orientering.
 
Resume og sagens baggrund
Økonomistaben fremlægger regnskab 2020 for Ældre- og Sundhedsudvalgets område med bemærkninger. Det samlede
regnskab samt indstilling om overførsler fra 2020 til 2021 behandles i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen i
særskilte sager.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 
Behandling
Ældre- og Sundhedsudvalget.
 
Sagsfremstilling
På udvalgets område viser regnskab 2020 et merforbrug på 13,3 mio. kr. i forhold til oprindeligt vedtaget budget og et
mindreforbrug på 8,7 mio. kr. i forhold til korrigeret budget, men det skal ses i sammenhæng med, at der på
Kommunalbestyrelsens møde den 25. november 2020 er givet en tillægsbevilling til området på 4,0 mio. kr. med henblik
på overholdelse af bevillingsrammen.
De største afvigelser mellem budget og forbrug er følgende:
 
Sundhed og Myndighed:
Regnskab 2020 udviser et merforbrug på 6,3 mio. kr. Merforbruget skyldes området vedrørende Pleje og Omsorg (køb af
hjemmehjælp og plejehjemspladser) på i alt 15,8 mio. kr.  dette modsvares delvis af mindreforbrug på de øvrige områder
som er øvrige drift, hjælpemidler, puljer, sundhedsfremme og forebyggelse og igangværende projektindsatser der
videreføres i 2021 på i alt 8,6 mio. kr. samt den aktivitetsbestemt medfinansiering af sundhedsvæsnet på i alt. 0,9 mio. kr.
 
Sundhed og Myndighed demografipulje:
Der er på Økonomiudvalgets område afsat 10 mio. kr. for 2020 i en demografipulje som sikkerhed for det politisk
fastsatte serviceniveau på hjemmehjælpsområdet. Underskuddet på 15,8 mio. kr. til køb af hjemmehjælp og
mellemkommunal refusion i Sundhed og Myndighed (på Ældre- og Sundhedsudvalgets område) dækkes delvis af denne
pulje – og restbeløbet af underskuddet på 5,8 mio. kr. overføres til 2021.
 
Forebyggelses- og Genoptræningscenter:
Regnskabet for 2020 udviser et mindreforbrug på 2,0 mio. kr. Mindreforbruget skyldes at der hen over året ikke har været
produktion hos de private leverandører, samt vakante stillinger på forebyggelsesområdet på baggrund af Covid-19.
 
Tandplejen:
Regnskab 2020 udviser på et mindreforbrug på 0,9 mio. kr. Heraf skyldes 0,6 mio. kr. mindreudgifter til betaling for
tandregulering som følge af faldende børnetal.
 
Integreret Pleje Syd:
Regnskab 2020 udviser et mindreforbrug på 6,3 mio. kr. Mindreforbrug består hovedsageligt af overførsel fra 2019 på 4,8
mio. kr., stigning i indtjening på frit valg og ekstraordinære puljerefusioner. Derudover har det været svært at rekruttere
personale.
 
Integreret Pleje Nord:
Regnskab 2020 udviser et samlet mindreforbrug på 1,2 mio. kr. Mindreforbrug skyldes overførsel fra 2019 på 0,3 mio. kr.,
der ikke er anvendt til de udviklingstiltag som var planlagt i 2020 grundet Covid-19, samt en ubesat lederstilling.
 
Økonomiske konsekvenser



På udvalgets område viser regnskab 2020 et merforbrug på 13,3 mio. kr. i forhold til oprindeligt vedtaget budget og et
mindreforbrug på 8,7 mio. kr. i forhold til korrigeret budget, men det skal blandt andet ses i sammenhæng med, at der på
Kommunalbestyrelsens møde den 25. november 2020 er givet en tillægsbevilling til området på 4,0 mio. kr. med henblik
på overholdelse af bevillingsrammen.
 
 
 
Bilag
 
Regnskabsbemærkninger 2020 Ældre og Sundhedsudvalget 326-2021-

46115

Talsammendrag til regnskabsbemærkninger 2020 Ældre og
Sundhedsudvalget

326-2021-
46113

 
 
 
 
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 1. marts 2021:
Godkendt.

Bilag

Regnskabsbemærkninger 2020 Ældre og Sundhedsudvalget

Talsammendrag til regnskabsbemærkninger 2020 Ældre og Sundhedsudvalget



Punkt 6: Orientering - Udkast til Samarbejdsaftale mellem kommunerne i
Region Sjælland, regionens sygehuse og alment praktiserende læger

Sagsfremstilling
6.     Orientering - Udkast til Samarbejdsaftale mellem kommunerne i Region Sjælland,
regionens sygehuse og alment praktiserende læger
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2021-7093        J.nr.: 29.00.00           Dokumentnr.: 326-2021-43258
 
Sagstype
Orientering.
 
Resume og sagens baggrund
D. 13. januar 2021 er der udarbejdet et udkast til en samarbejdsaftale mellem kommunerne i Region Sjælland, regionens
sygehuse og alment praktiserende læger. Udkastet er udarbejdet af en arbejdsgruppe nedsat under Styregruppen for
Sundhedssamarbejde i Region Sjælland.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at sagen tages til efterretning.
 
Behandling
Ældre- og Sundhedsudvalget.
 
Sagsfremstilling
Formålet med samarbejdsaftalen er at sikre høj og ensartet kvalitet, patientsikkerhed og sammenhæng for borgere, der er
henvist til den kommunale akutfunktion i hjemmesygeplejen, samt at understøtte et velfungerende samarbejde mellem de
kommunale akutfunktioner, sygehuse og almen praksis. For at sikre, at disse mål bliver opfyldt, lægger de fokus på:

·         Målgruppe for en kommunal akutfunktion
·         Akutfunktionens tilgængelighed
·         Indsatser i kommunale akutfunktioner¨
·         Udstyr
·         Kommunikation
·         Ansvar og samarbejde mellem sektorer
·         Opfølgning på aftalen
 
 
Disse bliver belyst nærmere i bilaget. Bemærk, at dette er et udkast, og der kan forekomme ændringer.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Bilag
 
Bilag 4A - Udkast til Samarbejdsaftale mellem kommunerne i Region
Sjælland regionens sygehuse og alment praktiserende læger om opgaver
relateret til kommunale akutfunkt

326-
2021-
43254

 
 
 
 
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 1. marts 2021:
Godkendt.

Bilag



Bilag 4A - Udkast til Samarbejdsaftale mellem kommunerne i Region Sjælland regionens sygehuse og alment
praktiserende læger om opgaver relateret til kommunale akutfunkt



Punkt 7: Orientering om projektorganisering og procesplan for Bevæg Dig
For Livet - Visionsaftale 2021-2026

Sagsfremstilling
7.     Orientering om projektorganisering og procesplan for Bevæg Dig For Livet -
Visionsaftale 2021-2026
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2021-2673        J.nr.: 18.20.00           Dokumentnr.: 326-2021-15202
 
Sagstype
Orientering
 
Resume og sagens baggrund
I november besluttede Kultur- og Fritidsudvalget (3. november 2020), Børn- og Familieudvalget (4. november 2020) og
Ældre- og Sundhedsudvalget (9. november 2020) at igangsætte forhandlinger med Danske Gymnastik- og
Idrætsforeninger (DGI) og Danmarks Idrætsforbund (DIF) om, at Kalundborg Kommune bliver Bevæg Dig For Livet
visionskommune.
 
Processen er nu igangsat og udvalgene orienteres om henholdsvis styring og organisering af visionsaftalen, samt
aftaleprocessen for udviklingen af selve visionsaftalen.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 
Behandling
Ældre- og Sundhedsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Børn- og Familieudvalget
 
Sagsfremstilling
På baggrund af hensigtserklæring H13 i budgetaftalen for 2021, samt Folkeoplysningsudvalgets anbefaling d. 19.
december 2019, besluttede hhv. Kultur- og Fritidsudvalget (3. november 2020), Børn- og Familieudvalget (4. november
2020) og Ældre- og Sundhedsudvalget (9. november 2020) at igangsætte forhandlinger med DGI og DIF om, at
Kalundborg Kommune bliver Bevæg Dig For Livet visionskommune.
 
Formålet er at få flest mulige borgere til at være fysisk aktive gennem indsatser på alle forvaltningsområder, der kan spille
ind i forhold til målet. At Kalundborg bliver en visionskommune, vil betyde, at vi gør en særlig indsats i samarbejde med
DGI og DIF for at opnå målet.
 
Borgmesteren og udvalgsformændene afholdt d. 11. januar 2021 opstartsmøde med DIF og DGI om Kalundborg
Kommune som kommende Bevæg dig for livet - visionskommune, hvor der var samlet opbakning til, at processen med
udarbejdelse af et aftalegrundlag for Kalundborg Kommune som Bevæg dig for livet - visionskommune igangsættes.
 
Visionskommuneaftalen er en dynamisk aftale med mulighed for løbende justering og tilpasning, så der arbejdes bedst
muligt mod projektets mål. Administrationen anbefaler herfor, at projektet organiseres ved hhv. en politisk følgegruppe,
en administrativ styregruppe, samt en faglig projektgruppe.
 
Politisk følgegruppe
Mødefrekvens: To til tre gange årligt
Formål: 
 
·         Fastholde projektets vision og retning
·         Godkende den årlige afrapportering
·         Drøfte sager som har strategisk betydning for projektet
·         Varetage politisk kommunikation og pressemeddelelser
 
Sammensætning:
 
·         Borgmesteren (formand)
·         Formand for Kultur- og Fritidsudvalget



·         Formand for Børn- og Familieudvalget
·         Formand for Ældre- og Sundhedsudvalget
·         Formand for Folkeoplysningsudvalget
·         Formand for Kalundborg Idrætsråd
·         Formand for DGI
·         Næstformand for DIF
·         Formand for DGI Midt- og Vestsjælland
 
Aftaleproces
Inden Kalundborg Kommune officielt underskriver aftalegrundlaget med DIF og DGI, forventeligt i juni 2021, kortlægges
kommunens potentialer og udfordringer?i forhold til?at fremme den fysiske aktivitet blandt borgerne samt en udvælgelse
af de målgrupper og overordnede indsatsområder, som kommunen vil fokusere på i løbet af den 5-årige periode.
 
Organiseringen af den administrative styregruppe, projektgruppen, samt en detaljeret tidsplan for processen frem mod
visionsaftalen er beskrevet i vedlagte bilag.
 
Økonomiske konsekvenser
Visionskommuneprojektet afholdes inden for de afsatte ressourcer til formålet (kr. 900.000 årligt). Herudover bidrager
DGI samlet med kr. 200.000 årligt til projektledelse, samt konsulenttimer for samlet kr. 50.000 årligt. I samarbejde med
DIF og DGI er der endvidere mulighed for at tiltrække fondsmidler, ligesom der hos DGI og DIF er kompetencer til
rådighed til understøttelse af projekterne.
 
Bilag
 
Administrativ organisering og tidsplan for arbejdet frem mod en Bevæg
dig for livet - visionsaftale

326-2021-
39223

 
 
 
 
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 1. marts 2021:
Godkendt.

Bilag

Administrativ organisering og tidsplan for arbejdet frem mod en Bevæg dig for livet - visionsaftale



Punkt 8: Beslutning - forberedelse til dialogmøde mellem Ældre- og
Sundhedsudvalget og Ældrerådet den 6. april 2021

Sagsfremstilling
8.     Beslutning - forberedelse til dialogmøde mellem Ældre- og Sundhedsudvalget og
Ældrerådet den 6. april 2021
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2018-2786        J.nr.: 00.01.00           Dokumentnr.: 326-2021-47424
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Tirsdag den 6. april 2021 afholdes dialogmøde mellem Ældre- og Sundhedsudvalget og Ældrerådet. Administrationen har
udarbejdet et udkast til dagsorden for mødet, og Ældrerådet har fremsendt skema med punkter, som de ønsker drøftet.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at dagsorden til mødet godkendes.
 
Behandling
Ældre- og Sundhedsudvalget.
 
Sagsfremstilling
Tirsdag den 6. april 2021 afholdes dialogmøde mellem Ældre- og Sundhedsudvalget og Ældrerådet. Administrationen har
udarbejdet et udkast til dagsorden for mødet, og Ældrerådet har fremsendt skema med punkter, som de ønsker drøftet:
 
Forslag til dagsorden
1.    Godkendelse af dagsorden
2.    Drøftelse af emner fremsendt af Ældrerådet
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Bilag
 
Emner til dialogmøde mellem Ældrerådet og ÆSU 060421 326-2021-47446

Ældres faldulykker 326-2021-47447
 
 
 
 
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 1. marts 2021:
Godkendt.

Bilag

Emner til dialogmøde mellem Ældrerådet og ÆSU 060421

Ældres faldulykker



Punkt 9: Meddelelser

Sagsfremstilling
9.     Meddelelser
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-42155       J.nr.: 00.01.10           Dokumentnr.: 326-2020-299151
 
Der har tidligere været forelagt en tilsynsrapport for Privat Omsorgspleje. Det var desværre ikke den endelige udgave, der
blev forelagt udvalget. Derfor vedlægges denne gang den endelige udgave af tilsynsrapporten for Privat Omsorgspleje.
Det er i punkt 2.5 Vurdering i forhold til temaer, at der er et par forkerte linjer i den tidligere rapport under Tema 2 (side
5).
 
Dudi Suadicani, teamleder for visitationen, præsenterer sig selv.
 
Notat vedr. det nære sundhedsvæsen 2020.
 
Bilag
 
Tilsynsrapport Privat Omsorgspleje 2020 - Endelig rapport 326-2021-

39477

326_2021_33190_Sundhedsstyrelsen___Post_fra_Sundhedsstyrelsen_mfl 326-2021-
44022

Notat vedr. det nære sundhedsvæsen 2020 326-2021-
45087

 
 
 
 
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 1. marts 2021:
-

Bilag

Tilsynsrapport Privat Omsorgspleje 2020 - Endelig rapport

326_2021_33190_Sundhedsstyrelsen___Post_fra_Sundhedsstyrelsen_mfl

Notat vedr. det nære sundhedsvæsen 2020



Punkt 10: Underskriftsark

Sagsfremstilling
10.    Underskriftsark
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2020-10847       J.nr.: 00.01.00           Dokumentnr.: 326-2020-299152
 
 
 
 
 
 
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 1. marts 2021:
-
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